
№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 ペーパーレス化対応PC購入購入事業

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年２月１５日 担当課 総務課

事業場所 高畠町役場総務課内 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥２，７２６，０００ 落札率 99.4%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）エム・エス・アイ 辞退

（株）データシステム米沢 辞退

（株）東京ディエスジャパン山形店 2,712,000

◎ノート型PC　１６台

・OS：Windows11 Home 64bit　・ディスプレイ：14インチ以上、マルチタッチパネル　　・プロセッサ：Ryzen7-6800U以上

・メモリ：16GB以上　・ストレージ：512GB以上（SSDであること）　・Office2021H&Bを搭載すること　・カメラ：内蔵すること

・LAN規格：Wi-Fi6E対応（IEEE 802.11ax/ac/a/b/g/n準拠）　・その他：コンパーチブル型であること

◎キッティング作業は不要

◎附帯するメーカー保証のみ（延長保証は不要）

◎納入期限　　令和５年３月３１日　１５時

【事業期間】

【事業概要】



№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 準用河川定川左右岸河川災害復旧工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年２月１５日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字糠野目地内 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥４，３１９，０００ 落札率 98.4%

業者名 第１回 第２回 第３回

アシストアーバン工業（株） 4,450,000 4,380,000 4,300,000

大浦工業（株） 4,460,000 4,360,000 4,260,000

（株）髙橋建設 4,400,000 4,350,000 4,250,000

羽山総合建設（株） 4,550,000 4,380,000 4,310,000

・施工延長　L=24.0m

・土工：　一式　　ふとんかご：　L=40.0m

・仮設工：　暗渠排水管　L=24.0m

【工事期間】 令和５年２月１７日～令和５年３月２７日

【工事概要】



№ 摘要

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 普通河川塩森川左右岸河川災害復旧工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和5年２月１５日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字塩森目地内 入札方法 指名競争入札

予定価格（税抜） ￥２，０００，０００ 落札率 90.0%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）ナガサワ 1,900,000

福島建設（株） 1,800,000

みどり環境建設（株） 1,850,000

ヤマザキ建設（株） 1,970,000

・土工：　一式

・擁壁工：　重力式擁壁　V=10㎥

・仮設工：　水替工　一式

【工事期間】 令和５年２月１７日～令和５年３月２４日

【工事概要】



№ 摘要

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

高畠町大字安久津地内 入札方法 指名競争入札

入　札　結　果　報　告　書

【事業概要】

【事業期間】

・数量　　道の駅たかはた内　休憩室 外　200個

・物品納入期限　　令和５年３月１４日

・賃貸借期間　　１０年間

令和５年３月１５日～令和１５年３月１４日

辞退

34,600

辞退

東京センチュリー（株）

東芝ライテック（株）東北営業所

入札日

事業名

事業場所

予定価格（税抜）

国際航業（株）山形営業所

業者名

道の駅たかはたLED照明器具リース事業

落札率

第１回 第２回 第３回

54.9%

令和5年２月１５日 担当課 商工観光課

￥６３，０００


